
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 383 

 
del 15/10/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 165/2001 E S.M.I., RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DI 
RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 30/03/2001, N. 165, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALFIICAZIONE (EX-
CATEGORIA "D" - ISTRUTTORE DIRETTIVO) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
TRIBUTI (RISERVATO AI DIPENDENTI PUBBLICI DI PARI CATEGORIA 
GIURIDICA, A PRESCINDERE DALLA CATEGORIA ECONOMICA ACQUISITA). 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 383/2024 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 
1, DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DI 
RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 30/03/2001, N. 165, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALFIICAZIONE (EX-
CATEGORIA "D" - ISTRUTTORE DIRETTIVO) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
TRIBUTI (RISERVATO AI DIPENDENTI PUBBLICI DI PARI CATEGORIA 
GIURIDICA, A PRESCINDERE DALLA CATEGORIA ECONOMICA ACQUISITA). 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.- 

 
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 330 del 11.09.2024 con la quale si 
procedeva all’approvazione dell’avviso di mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell'art. 30, 
comma 1, del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., riservato al personale dipendente di ruolo in 
servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1, comma 2, del D. Lgs. 
30/03/2001, n. 165, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), 
di n. 1 posto nell’area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex-categoria “D” - 
Istruttore direttivo) da assegnare al Servizio Tributi (riservato ai dipendenti pubblici di pari 
categoria giuridica, a prescindere dalla categoria economica acquisita); 
 
Dato atto che l’avviso di procedura è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il 
giorno 12.09.2024 nella Sezione Amministrazione trasparente/Bandi concorso per la 
durata di giorni 30; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere alla nomina della commissione 
esaminatrice, per gli adempimenti conseguenti alla selezione; 
 
Considerato che sono stati rispettati i criteri di cui all’art. 35, comma 3, lettera e) del 
decreto legislativo n. 165/2001, in base al quale non possono far parte delle commissioni 
esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione coloro 
che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
fermo restando il principio di cui all' articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”; 
 
Richiamato l'art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che 
esclude coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” 
dalle commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di 
segreteria; 
 
Ritenuto di individuare quali componenti della commissione della procedura comparative 
in oggetto le seguenti figure: 
- Dott. Luca FASCIO, Segretario Comunale, in qualità di Presidente della Commissione e 

Responsabile del Servizio Personale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Sig.ra Ivana RONCAGLIONE TET – dipendente comunale e responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario, in qualità di componente esperto; 

- Dott. Marco BALAGNA, dipendente dell’Unione montana Valli Orco e Soana, in qualità 
di componente esperto; 

Il Segretario verbalizzante viene individuato nella persona del sig. Andrea MUSSATO, 
dipendente dell’Unione montana Valli Orco e Soana e collaboratore extra-time presso il 
servizio Tributi del Comune di Pont Canavese;  
  

D E T E R M I N A 
 
1) DI NOMINARE la commissione esaminatrice della procedura mobilità volontaria tra 
Enti, ai sensi dell'art. 30, comma 1, del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., riservato al personale 
dipendente di ruolo in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1, 
comma 2, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno 
(36 ore settimanali), di n. 1 posto nell’area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex-
categoria “D” – Istruttore Direttivo) da assegnare al Servizio Tributi, come segue: 
- Segretario Comunale Dr. Luca FASCIO – Presidente; 
- Sig.ra Ivana RONCAGLIONE TET – dipendente comunale e responsabile del Servizio 

Amministrativo e Finanziario, in qualità di componente esperto; 
- Dott. Marco BALAGNA, dipendente dell’Unione montana Valli Orco e Soana, in qualità 

di componente esperto; 
Il Segretario verbalizzante viene individuato nella persona del sig. Andrea MUSSATO, 
dipendente dell’Unione montana Valli Orco e Soana e collaboratore extra-time presso il 
servizio Tributi del Comune di Pont Canavese. 
 
In caso di assenza o impedimento le relative funzioni potranno essere assunte da uno dei 
componenti o da altro dipendente nominato dal Presidente della commissione 
esaminatrice; 
 
2) DI DARE ATTO che la procedura comparativa di selezione è riservata ai dipendenti 
pubblici di pari categoria giuridica, a prescindere dalla categoria economica acquisita e 
che la Commissione è composta da dipendenti comunali che ricoprono le figure 
professionali competenti; 
 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 
pertanto non è soggetto a visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di 
cui all’art. 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 383 del 15/10/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to  Dott. Luca FASCIO 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


